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Høring om implementering af ungdomsuddannelse 
til unge med særlige behov
Uddannelsesudvalget holder en høring om implementering af ungdomsuddannelse til unge med 

særlige behov onsdag den 2. april 2008 kl. 9.00 – 12.00. Høringen foregår i Fællessalen på 

Christiansborg.

Baggrunden for høringen er, at Folketinget den 1. juni 2007 vedtog lov om ungdomsuddannelse 

for unge med særlige behov. Loven har det formål at sikre, at unge med særlige behov, der ikke 

har mulighed for at gennemføre en anden ungdomsuddannelse, tilbydes en 3-årig ungdomsud-

dannelse. Loven trådte i kraft den 1. august 2007 og har nu virket i ca. 6 måneder. 

Uddannelsesudvalget ønsker på den baggrund en høring, som kan fortælle udvalget om imple-

menteringen af ungdomsuddannelsen indtil nu, og om der skulle være særlige udfordringer, 

som der ikke er taget højde for i det vedtagne lovforslag.

Der har i de 6 måneder siden lovforslagets ikrafttræden været en række deputationer i udvalget 

og henvendelser til udvalget, som illustrerer, at der er en del problemstillinger, som bør belyses 

grundigere for eventuelt at imødekomme problemer, der gør, at de unge ikke kan få det rets-

krav, som de har ifølge loven.

Uddannelsesudvalget har derfor inviteret oplægsholdere, som kan bidrage med deres holdning 

til de udfordringer, man står overfor ved den videre implementering af loven indholdsmæssigt 

som økonomisk.

Nærmere oplysninger om høringens indhold kan du finde i vedlagte program og på Folketingets 

hjemmeside www.ft.dk UDU alm. del – bilag 178.

Høringen er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er for-

beholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at 

overvære høringen, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (sig-

ne.bruunsgaard@ft.dk) senest mandag den 31. marts 2008 kl. 12. For gæster, der kommer 

udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.
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Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofo-

ner på bordene og uden at forstyrre høringens afvikling i øvrigt.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Lisa Goth tlf. 33 37 55 26


